
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 11093 del  7/12/2022 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera:  7/12/2022 
N° Delibera: 195 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE C.C.D.I. PER LA PARTE ECONOMI CA 2022 -  
AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRAT TANTE ALLA 
SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO. 
 
 
 
 L'anno duemilaventidue addi sette del mese di Dicembre alle ore 13:40 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                         
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                         
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Assente                                 
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il C.C.N.L. del comparto Regioni Autonomie Locali sottoscritto in data 31.07.2009  

per il biennio economico 2008-2009 come modificato e integrato in data 15.04.2013; 

Visti gli articoli 4, 5 e 10 del C.C.N.L. 1.4.1999, relativi rispettivamente alle materie oggetto 

di contrattazione decentrata, alle procedure per la stipulazione di detto contratto, così 

come modificato dall'art. 4 del C.C.N.L. del 22.1.2004 e alla composizione delle delegazioni 

trattante; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n° 143 del 25.08.2022 con la quale 

venivano forniti indirizzi alla delegazione trattante per la contrattazione integrativa per il 

personale relativamente al triennio 2022/2024, nonché per la destinazione delle risorse 

decentrate disponibili per il medesimo periodo; 

Considerato che la preintesa, allegata alla presente deliberazione, relativa al C.C.D.I. per la 

parte economica 2022 è stata raggiunta tra le parti in data 11.11.2022; 

Esaminata la suddetta preintesa nel suo testo definitivo; 

Viste la relazione illustrativa e la relazione tecnico finanziaria ex art. 40, comma 3 sexies 

D.lgs 165/2001, le quali, pur non essendo materialmente allegate alla presente 

deliberazione, ne formano parte integrante e sostanziale;  

Vista la certificazione favorevole espresso dall'Organo di Revisione in data 06.12.2022, 

anch’essa non materialmente allegata alla presente pur formandone parte integrante e 

sostanziale; 

Ritenuto di approvare la bozza di C.C.D.I. anno 2022 – preintesa – e per l’effetto di 

autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere il 

contratto decentrato di cui trattasi; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 

d.lgs. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali”; 

Visto il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 



Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

1. di approvare il C.C.D.I. anno 2022 e autorizzare il Presidente della delegazione trattante 

di parte pubblica a sottoscrivere il contratto integrativo decentrato conforme alla preintesa 

del 11.11.2022, che si allega in copia sub A) al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del TUEL n.  267/2000. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione resterà affissa 
all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  7/12/2022 al 22/12/2022 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme 

all'Albo Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione.   
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 11094 del  7/12/2022 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


